АДМИНИСТРАЦИЯ АРЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2024 г.                                                                                          №  53
д. Арык

                        О проведении   продажи муниципального имущества
                посредством публичного предложения в электронной форме

В соответствии со ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом муниципального образования Арыкское сельское поселение Малмыжского муниципального района Кировской области, прогнозным планом приватизации  муниципального имущества на 2024 год, утверждённым решением сельской Думы Малмыжского района от 25.12.2023 № 68 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Арыкского сельского поселения Малмыжского района Кировской области на 2024 год», администрация  Арыкского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. В связи с признанием аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, назначенного на 19.08.2024,  несостоявшимся, провести продажу следующего муниципального имущества с изменением способа приватизации: помещение, назначение: нежилое,  кадастровый номер 43:17:330401:243,   площадь 46,4 кв.м.,  местоположение: Кировская область, Малмыжский район, д. Арык, ул. Молодежная, д. 16, кв. 2
2.   Установить способ приватизации муниципального имущества – продажа муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме с открытой формой подачи предложений о приобретении муниципального имущества в течение одной процедуры проведения такой продажи.

    3. В соответствии с отчетом № 601/07-24 г.  об оценке (определении рыночной стоимости) установить    цену    первоначального    предложения    в   размере   30000  (тридцать  тысяч)рублей 00 копеек  установить:

     -  цену первоначального предложения:  30 000,00  (тридцать тысяч   рублей 00 копеек).
     -  шаг понижения:  3 000,00  (Три тысячи   рублей 00 копеек).

     - минимальную цену предложения (цену  отсечения): 15 000,00 (Пятнадцать тысяч   рублей 00 копеек).

    -   шаг аукциона:  1500,00 руб. (Тысяча пятьсот рублей 00 копеек).

6. Специалисту администрации Арыкского сельского поселения  опубликовать информационное сообщение о продаже муниципального имущества на официальном Интернет-сайте муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети Интернет, провести аукцион по продаже имущества и заключить договор купли - продажи муниципального имущества с победителем торгов.
Глава администрации

сельского поселения                                                М. Р. Галимзянов